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KẾ HOẠCH 

Truyền thông các dự thảo Văn bản quy phạm pháp luật 

thuộc chức năng, nhiệm vụ quản lý của Sở Xây dựng tỉnh Cao Bằng  

  

 

Thực hiện Kế hoạch số 268/KH-HĐPH ngày 25 tháng 02 năm 2025 của Hội 

đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Cao Bằng triển khai thực hiện 

Đề án “Tổ chức truyền thông chính sách có tác động lớn đến xã hội trong quá 

trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật giai đoạn 2022-2027” năm 2025 trên 

địa bàn tỉnh Cao Bằng. Sở Xây dựng ban hành Kế hoạch truyền thông 03 dự thảo 

văn bản quy phạm pháp luật thuộc chức năng, nhiệm vụ quản lý của Sở Xây 

dựng, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Việc truyền thông dự thảo Quyết định được thực hiện rộng rãi, từ sớm, từ 

xa, thông qua các kênh thông tin với các hình thức phù hợp. 

2. Tạo điều kiện để các tổ chức, các nhân được tiếp cận và có ý kiến góp ý, 

phản biện đối với dự thảo Quyết định ban hành quy định trình tự, thủ tục lập, 

thẩm định, phê duyệt, công bố điều chỉnh cục bộ quy hoạch đô thị và nông thôn 

thuộc thẩm quyền phê duyệt của Ủy ban nhân dân tỉnh mà do Ủy ban nhân dân 

cấp xã tổ chức lập trên địa bàn tỉnh Cao Bằng; dự thảo Quyết định sửa đổi, bổ 

sung, một số điều của Quy định về quản lý vật liệu xây dựng trên địa bàn tỉnh 

Cao Bằng ban hành kèm theo Quyết định số 44/2021/QĐ-UBND ngày 

08/12/2021 của UBND tỉnh Cao Bằng và dự thảo Quyết định sửa đổi, bổ sung 

một số nội dung Quy định đơn giá bồi thường thiệt hại thực tế về nhà, nhà ở, 

công trình xây dựng gắn liền với đất khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh 

Cao Bằng ban hành kèm theo Quyết định số 42/2024/QĐ-UBND ngày 

14/10/2024 của UBND tỉnh Cao Bằng. Góp phần nâng cao chất lượng chính 

sách, thể chế, tính khả thi của Quyết định.  

II. NỘI DUNG TRUYỀN THÔNG 

 (Phụ lục kèm theo Kế hoạch) 

III. HÌNH THỨC TRUYỀN THÔNG 

1. Đăng tải nội dung truyền thông các dự thảo Quyết định trên Trang thông 

tin điện tử Sở Xây dựng, Trang thông tin điện tử phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh 

Cao Bằng. 

2. Truyền thông về dự thảo Quyết định trên các phương tiện thông tin đại 

chúng: Báo Cao Bằng,... 
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3. Gửi hồ sơ các dự thảo Quyết định đến các đơn vị, địa phương trên địa bàn 

tỉnh để đóng góp ý kiến; đăng tải dự hồ sơ dự thảo Quyết định trên Cổng thông 

tin điện tử tỉnh. 

4. Hình thức phù hợp khác (nếu có). 

IV. THỜI ĐIỂM TRUYỀN THÔNG 

Thực hiện từ khi lấy ý kiến đối với đề nghị xây dựng Quyết định đến khi 

thông qua, ban hành Quyết định. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Phòng Quy hoạch - Kiến trúc; Phòng Kinh tế - vật liệu xây dựng chủ trì, 

phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu thực hiện các nhiệm vụ tại 

mục II Kế hoạch này, tiếp nhận, xử lý thông tin góp ý, hoàn thiện dự thảo Quyết 

định. 

2. Văn phòng Sở Xây dựng đăng tải nội dung truyền thông dự thảo Quyết 

định trên Trang thông tin điện tử Sở Xây dựng, phối hợp với phòng Quy hoạch - 

Kiến trúc và Phòng Kinh tế - vật liệu xây dựng thực hiện các nhiệm vụ của Kế 

hoạch. 

Trên đây là Kế hoạch truyền thông dự thảo các dự thảo Văn bản quy phạm 

pháp luật thuộc chức năng, nhiệm vụ quản lý của Sở Xây dựng tỉnh Cao Bằng 

được giao quản lý./. 

Nơi nhận: 
- Văn phòng UBND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành tỉnh; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- Lãnh đạo Sở Xây dựng; 

- Các đơn vị thuộc Sở Xây dựng; 

- Trang thông tin điện tử PBGDPL tỉnh; 

- Trang Thông tin điện tử Sở Xây dựng; 

- ĐVTr: VP (Nga); 

- Lưu: VT, VP.  

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Trịnh Thị Thảo 
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